

### نمایش استقامت با بزرگداشت حماسه ۹ دی

یکی از مزیت‌های طلایی و راهبردی انقلاب اسلامی و ارکان استحکامبخش و اقتدار آن، مردم‌فهم، بصیر و تکلیف‌شناس هستند که در بزنگاه‌های تاریخی به حمایت از انقلاب و بزرگ‌ترین دستاورد آن نظام مقدس جمهوری اسلامی پرداخته‌اند.از این‌رو رهبر کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی(ره) آنان را از امت حضرت رسول‌الله در صدر اسلام هم بهتر دانسته و خلف صالح ایشان، امام‌خامنه‌ای هم بارها نسبت به بصیرت و وظیفه‌شناسی مردم شریف ایران قدرشناسی و تجلیل داشته‌اند. حماسه بزرگ نهم دی‌ماه ۱۳۸۸ را می‌توان یکی از روشن‌ترین و گویاترین اوراق تاریخ بصیرت و تکلیف‌شناسی مردم انقلابی ما دانست که با حضورشان به فتنه‌ای پیچیده و خطرناک پایان داده و معرکه گردانان و بازیگران و سیاست‌بازان حرفه‌ای را برای ادامهٔ آشوب و بلوای داخلی مایوس ساختند. اهمیت این اقدام مردم‌فهم ایران اسلامی زمانی روشن‌تر می‌شود که بدانیم فتنه سیاسی سال ۸۸، گرچه به بهانه انتخاباتی و با جفای تاریخی تقلب کلید خورد، اما حاصل ۱۰ سال طراحی و یک سال عملیات پیچیده بود که حیرت و سکوت برخی خواص و حتی اشتباه و بریزش آنان راه هم رقم زد.

امابر خلاف برخی خواص و مدعیان، این مردم بی‌ادعا بودند که در حماسه ۹ دی به فتنه تیر خلاص زده و کشور را از هشت‌ماه اشتدشان، آشوب و ناامنی نجات دادند. عواملی که این پیشتازی و درخشش را برای مردم شریف ایران اسلامی پدید آورد، عبارت بودند از:

۱- غیرت دینی مردم که در برابر هتاکی و جسارت فتنه‌گران به مقدسات دینی، از قبیل آتش زدن مسجد، تخریب تکایا و نمادهای عزای امام حسین(ع) و خیره‌سری رقصیدن در روز عاشورا توسط آشوبگران، برانگیخته‌شد.

همین غیرت دینی بود که نه‌تنها ترس، بلکه هرگونه تردید را در مردم برای مقابله با فتنه‌گران و اوپاش بر طرف و حضور در میدان را با وجود خطرات و هزینه‌های پنهان و آشکار، به یک تکلیف قطعی تبدیل کرد.

۲- ولایتمداری و تعهد به راه ولایت که موجب پذیرش رهنمودهای رهبری و عمل به آن در فضای تیره فتنه و ادعاهای برخی بازندگان انتخاباتی و سکوت و بعضاً حمایت‌های بعضی از خواص دارای سابقه انقلابی و همراهی با امام‌را حل(ره)، شد، روشنگری‌های رهبری در پیوند به همین عنصر ولایتمداری بود که در عمق دل و جان مردم نفوذ کرده و بر تمامی تردیدآفرینی‌ها و شبهات فائق آمده و امکان عبور از خط‌کشی‌ها و جناح‌پندی‌های سیاسی را به نفع اصل ولایت و نظام فراهم آورد.

۳- اهانت فتنه‌گران به نمادهای عاشورایی و بی‌حرم‌تی‌ها در روز عاشورا نه تنها، واکنش تند و سنگین مردم را برانگیخت، بلکه با عبرت از آن واقعه تاریخی موجب حضور بهنگام و همراهی مردم با ولایت و پذیرش هرگونه خطر تا مرز شهادت برای خود و خانواده‌های‌شان نیز بود. از این رو غالب شرکت‌کنندگان به اتفاق خانواده شرکت کرده حتی کودکان را نیز با خود به‌همراه داشتند.

۴- بصیرت دینی که نه‌تنها امکان شناسخت و تشخیص را در پدیده‌های غیرالوود فراهم می‌سازد، بلکه مرزبندی با دشمنان و اقیاف و منافعآن و تولی و تبری را نیز موجب می‌شود. همین بصیرت در حماسه ۹دی هم برانث از فتنه و نفاق و هم تولی به نفع اجتماع مؤمنان ولایی را رقم زد. حماسه ۹دی از چنان عظمتی برخوردار بود که نه‌تنها به فتنه در داخل پایان داد، بلکه به دشمنان بیرونی نیز پیام روشن افکاکناپذیری مردم و حاکمیت دینی را منتقل کرد. همین پیوند نظام با مردم، اساسی‌ترین و مهم‌ترین مؤلفه قدرت به حساب می‌آید که دشمنان عصبانی از افتادار ایران اسلامی برای مخدوش‌سازی آن از هیچ توطئه و جنایتی فروگذار نیستند.البته تنها راه تأدیپ و شمشین‌اش دشمن هم استقامت بر مسیر حق و ایستادگی در مبارزه با باطل و نمایش اراده استقامت است که بز بزرگداشت حماسه ۹دی یک جلوه آن است.

## خیرات‌ها

سخنگوی سپاه:

### توسل دشمن به فضای مجازی ناشی از قدرت آنها نیست

سخنگوی سپه‌پا یا اشاره به اینکه دشمنان مقابل قدرت دفاعی ایران اسلامی زانو زند افزود:؛ اینکه آنها از طریق فضای مجازی برای تأثیر بر جوانان کشورمان تلاش می‌کنند روزنه‌ای برای تهاجم به انقلاب پیدا کنند، ناشی از قدرت آنها نیست بلکه از ضعف آنها در مسائل اساسی است.

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف، سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه در مراسم یادواره سرداران و فرماندهان شهید امزش با اشاره به حوادث اخیر کشور به دست دشمنان جمهوری اسلامی که قصد براندازی این نظام را داشتند، اظهار کرد: حوادثی که بر کشور گذشت، بیشتر به این دلیل بود که دشمن و فریب‌خوردگان از میزان مقاومت و شجاعت این مردم و درایت رهبران ایران انقلاب مطلع نبودند. وی با مقایسه ایران قبل و بعد از انقلاب اسلامی و پیشرفت‌هایی که در حوزه‌های مختلف کسب شده است، افزود: امریکایی‌ها، شوروی و آن موقع و هواداران آنها در منطقه خلیج فارس در شروع جنگ تحمیلی و تهاجم صدام به ایران گمان می‌کردند انقلاب اسلامی پایان می‌یابد اما به لطف پروردگار، هدایت‌های امام(ره)، مقام معظم رهبری(مد ظله العالی) و برکت خون پاک شهیدان و روزندگان خستگی‌ناپذیر امروز جمهوری اسلامی در کرانه‌های به‌مدیترانه است.

سخنگوی سپاه در ادامه با اشاره به هدایت‌های مدبرانه مقام معظم رهبری که بر گرفته از قرآن کریم و اهل بیت (ع) است، بیان کرد: در جریانات اخیر نوک پیکان حمله دشمن به سمت رهبری بود، چون دشمن همه شکست‌ها و ناامکی‌های خود را از درایت، شجاعت، حلم، حزمه و متانت رهبر انقلاب می‌داند که این کشتی عظیم انقلاب را با پیام جهانی و نورانی اقرار و ۸۵ میلیون جمعیت را در این دنیای متلاطم و انواع فشارهای همه‌جانبه هدایت می‌کند. وی گفت: دشمنان کور خواندند و بسیار ناخفته‌تر از آن هستند که بتوانند به جایگاه رهبر انقلاب خدشه‌ای وارد کنند.اگر از همه کسانی که در حوزه سیاست، دین، فرهنگ و ادب تلاش می‌کنند، سؤال شود بی‌شک بر سرشته‌ترین چهره وار رهبر انقلاب می‌دانند و همین محبوبیت ایشان است که آنها را از آرز می‌هد. وی با اشاره به اینکه امروز امریکایی‌ها و همه دشمنان ایران اسلامی مقابل قدرت دفاعی ما زانو زند و این یک شعار نیست بلکه یک واقعیت تمرین شده است، افزود:؛ اینکه آنها از طریق فضای مجازی برای تأثیر بر جوانان کشورمان تلاش می‌کنند روزنه‌ای برای تهاجم به انقلاب پیدا کنند، ناشی از قدرت آنها نیست؛ ناشی از ضعف آنها در مسائل اساسی است.

وی خطاب به فریب‌خوردگان و کسانی که کور کورانه وارد بازی دشمن شده و به خیابان‌ها آمدند، گفت: شما بچه‌های ایران اسلامی که تحت تأثیر فضای مجازی قرار گرفته‌اید، نگاهی به تاریخ درستان بعد از انقلاب داشته باشید. در اوایل انقلاب بخش عمده‌ای از شهرهای کرستان تحت سیطره کومه و مکررات بود. بیش از ۵ هزار شهید دادیم تا مردم از شر آنها رها و امنیت تأمین شود.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه امروز به فضل الهی گام اول انقلاب بزرگ ما برداشته شد که دشمن به وحشت افتاده است، بیان کرد: گام دوم انقلاب اسلامی در بر طرف کردن موانع و مشکلاتی است که در معیشت و بیگاری مردم تأثیر دارد و تا زمانی که ما با اراده، آگاهی و مصمم و با انگیزه برای سعادت، رفاه و دنیا و آخرت مردم تلاش کنیم،مخادوند پیروزی ما را تضمین می‌کند.

# ۲ جوان دولت

وزیران جوان | شماره ۶۶۶۱ | پنجشنبه ۸ دی ۱۴۰۱ | ۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴ | سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۹

## دستور رئیسی به مسئولان اجرایی اقدامات به سرانجام نرسیده را به مردم گزارش دهید



رئیس‌ی ارئه گزارش عملکردها و موفقیت‌های حاصل شده را موجب افزایش امید و اعتماد عمومی عنوان کرد و از همه مسئولان به ویژه مدیران دستگاه‌های دولتی خواست که در کنار ارائه گزارش‌های امیدبخش، درباره آن دسته از اقدامات که به دلایل مختلف به سرانجام نرسیده

### تصویری که ۹ دی و تشییع میلیونی حاج قاسم را به یادمان آورد

# این قاب ماندگار انقلاب ما



قبلی دنبال شد، تغییر ساختنی نسبت به واژه «مرد» بود. در جریان همه ناآرامی‌های قبلی، حضور خیابانی چند ده نفره را حضور مردم ایران بیان می‌کردند، مردمی که در یک دوقطبی آشکار با حاکمیت و ارزش‌های مورد تأیید نظام تعریف می‌شوند. در این تعریف تلویحی، افراد و اجتماعات هرقدر بیشتر با ارزش‌های نظام اسلامی فاصله داشته باشند، مردم‌تر و مردمی‌تر هستند. اگر در فتنه ۸۸ تلاش می‌شد با توهم خدعه‌آوری همچون آوردن آنبوسی افراد به راهپیمایی‌ها، آمدن مردم برای گرفتن ساندیس، آوردن جمعیت از شهرهای دیگر، فتوشاپ بودن تصاویر، اجبار کردن کارمندان و دانش آموزان به حضور، آوردن اجباری سربازان و نظامیان انبوهی جمعیت فتنه‌ها در جمع‌ات‌ها و از نظام با ارزش‌های دینی را تخطئه کنند، در ناآرامی‌های اسمال نه تنها عملا مردم سانسور شدند و فقط کسانی مردم نامیده شدند که برای اعتراض و آشوب و اغتشاش به میدان آمده بودند، بلکه در رسانه‌هایشان کوشیدند این را تئوریزه کنند که چرا مردم ایران معترض هستند یا دست به خشونت می‌زنند. در این راستا، برچسب حکومتی بودن را روی هر فکر، حضور و باوری زدن که نمی‌خواست انقلاب خشونت‌ناپرازان را تأیید کند. حتی کار به جایی رسید که قاتان و شکنجه‌گران آرمان علی‌وردی و سید روح‌الله جعیمان مردم نامیده

شدند، اما خود آرمان و روح‌الله که هیچ، خیل عظیم مردمی که برای تشییع آنها و محکومیت آنچه بر آنان گذشته بود، به خیابان آمدند، مردم نبودند! خانواده آشوبگر مردم وصف شدند و به دادخواهی‌شان همه نهادهای بین‌المللی هم به میدان جنگ روانی آمدند و خانواده شه‌های امنیت نه تنها مردم نبودند که در برخی شهرهای کرذش‌نین حتی به داخل منازل طرفداران نظام هجوم بردند و امنیت زن و بچه آنها را هم از بین بردند و آنها را مردم ایران ندانستند.

چند دهه است دوست و دشمن، انقلابی و اصولگرا و اصلاح‌طلب، داخلی و خارجی، حتی خود مردم عادت کرده‌اند که جمعیت انبوه و خارج از حوصله شمارش را که در راهپیمایی‌های روز قدس یا ۲۲ بهمن یا مناسبت‌های دیگر پذیر می‌کنند، ببینند و رد شوند. تشییع شه‌ها هم که گویی وظیفه مردم است و نیازی نیست مورد بررسی قرار بگیرد، اما آیا این مردم در زندگی خود مشکلات معیشتی ندارند؟ قیمت دلار را نمی‌دانند یا همه سیاست‌ها و عملکردهای دولت‌ها و نهادهای حاکمیتی را تأیید می‌کنند؟ آیا از سیاست‌های فرهنگی کشور رضایت کامل دارند؟ آیا همه مجبیه‌اند؟ آیا نمی‌دانند شهیدیه که تاپوش را بر سر دوش دارند در نظام جمهوری اسلامی و بسلیب که فرارخون رهبر انقلاب اسلامی سال ۵۷، وجهه رفته و برای دفاع از کیان اسلام، ایران و مردم جنگیده و جان داده

ضعیف‌کنند، اما امروز که شرایط امنیت عمومی در کشورمان بهتر شده، غربی‌ها می‌توانند به این جمع بندی برسند که ایران قصد ندارد از منافع خودش در مذاکرات عقب نشینی کند، اما این قصد ندارد از منافع خودش در مذاکرات عقب نشینی کند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:؛ اگر این رویکرد بین مقامات امریکا شکل بگیرد که ایران قصد ندارد از منافع خودش در مذاکرات عقب نشینی کند، دستیابی به توافق دور نیست چرا که یک موضوع و چند عبارت در متن توافق باقی مانده است. یکی از این موارد بحث همکاری‌های ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی است که طرف مقابل در پیشنهادی که داشت، موظف بود به عادی شدن پرونده هسته‌ای ایران در آژانس کمک کند و در عین حال ایران هم مسیر جدیدی را به موازات مذاکرات، با دبیرخانه آژانس و مدیر کل آژانس آغاز کرده که در مورد سه موضوع یقیبانه‌در مذاکرات همکاری شکل گیرد. ■ **طرف غربی به تعهداتش بازگردد و تحریم‌ها را رفع کند** عمویی ادامه داد: بر این اساس دستییابی به توافق شدنی نیست،

اما این مسئله به اراده سیاسی طرف مقابل بازمی‌گردد. موضع ما همچنان ثابت است و از ابتدای مذاکرات اعلام کردیم، اگر طرف مقابل آماده بازگشت به تعهدات سابق خودش باشد و به نحو مؤثری تحریم‌ها را رفع کنند، ما هم آماده ایم اقدامات جبرانی خودمان را انجام دهیم، وی اظهار داشت: از جانب جمهوری اسلامی ایران اجماع برجام دست یافتنی است اما نتیجه آن به واقع بینی طرف مقابل بازمی‌گردد که به درک درستی از تحولات ایران در عرصه داخلی، منطقه‌ای و جهانی برسد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مذاکرات هیچ کات قطع نشده و از طریق واسطه و ارسال پیام و متن‌های پیش نویس غیررسمی دنبال شده است. با وجود این، تحلیل اروپایی‌ها از تحولات داخلی ایران دقیق نیست. نفوذ بیش از اندازه جریانات معاند ضد ایرانی در تصمیم‌سازی‌های اخیر، برجام مؤثر اروپایی منجر به ایجاد این تصویر غلط شده که ایران آماده دادن امتیاز است که لازم است این تصویر تغییر کند و غربی‌ها باید واقع‌بین باشند. در شرایط طبیعی امکان گفت‌وگوی مجدد و تقویت ارتباطات

## مخبر

در دیدار رئیس مجلس عنوان شد

### گلابه مراجع از اوضاع اقتصادی کشور

رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان سفر یک‌روزه خود به قم با مراجع تقلید در این شهر دیدار و گزارشی از عملکرد مجلس یازدهم ارائه کرد.

دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح دیروز به منظور دیدار با مراجع عظام تقلید به شهر مقدس قم سفر کرده‌است، با آیات عظام جعفر سبحانی، ناصر مکارم شیرازی، عبدالله جوادی آملی و حسین نوری همدانی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدارها رئیس مجلس با اشاره به اینکه وظیفه خود می‌داند درباره عملکرد مجلس شورای اسلامی گزارشی محضر مراجع تقلید ارائه کنم، گزارشی از عملکرد ۲۱۵ ساله مجلس یازدهم در حوزه‌های مختلف ارائه کرد و درباره مسائل روز کشور گفت‌وگو ش‌د. مراجع عظام تقلید نیز در این دیدارها ضمن تشکر از اقدامات مجلس، ارائه رهنمودهای لازم و انتقال دغدغه‌های مردم، از مسئولان کشور و سران قوا خواستار حل مسائل اقتصادی کشور و مشکلات معیشتی مردم شدند.

■ **انتقاد از عدم توجه مسئولان به وضعیت اقتصادی مردم**
آیت‌الله حسین نوری همدانی در دیدار محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: منظور از جمهوری اسلامی، یعنی همین مردم، همان‌طور که اسام فرمودند: اصل همین مردم هستند و باید عنایت و توجه شما به همین مردم باشد که همیشه پشتیبان انقلاب و نظام اسلامی هستند. این مرجع تقلید در ادامه با اشاره به مشکلات اقتصادی و کم‌شدن قدرت خرید مردم خاطر نشان کرد: متأسفانه مردم به لحاظ قدرت خرید دیگر آن توان سابق را ندارند. بیگاری، گرانی و کم‌ارزشی پول ملی اموری هستند که باعث نارضاحتی مردم شده‌ است و باید مسئولان امر برای حل این مشکلات و رفع این کمبودها تمام توان و سعی خود را با کار بگیرند. همدانی در ادامه اظهار کرد: متأسفانه پول ملی ما کم ارزش شده و قدرت خرید مردم هم کم است، مردم از ما انتظار دارند که مشکلات را نسایی‌ها را به گوش مسئولان نرسانیم.

### مسئولان را به آدم‌های خوب بی‌عرضه نسیمارید

آیت‌الله جوادی آملی نیز طی سخنانی در دیدار رئیس مجلس بیان کرد: دو چیز مملکت را نگه می‌دارد؛ یکی سواد فعلی و دیگری امید آینده که مسئولان باید تلاش کنند این دو امر از دستشان در نرود، اگر سواد فعلی و امید آینده بود، نتیجه‌اش پایداری مردم در جنگ هشت ساله علیه نظام اسلامی است، اما اگر نه سواد فعلی بود و نه امید به آینده، هم فرار مغزها خواهد بود و هم مشکلات اقتصادی در ازواج و اشتغال و مسکن جوانان و هم این قرآن سوزی‌ها و مسجد سوزی‌ها.

جوادی آملی با بیان اینکه باید از واگذاری مسئولیت به آدم‌های خوب بی‌عرضه در کشور جلوگیری شود و همچنین جلوی آدم‌های بد اختلاسی و نجومی نیز گرفته شود، تصریح کرد: داشتن رهبر خوب،

یکی طرف قضیه است، ما بالاتر از امیرالمؤمنین که نذاریم، کار مدیران و کارگزاران با عرضه وجود نداشته باشد و مردم در صحنه نیاشدند، شکست قطعی است! اگر ضعف در مدیریت داشته باشیم خداوند نظر خود را از ما بر می‌گرداند.

### مردم از اوضاع اقتصادی گلابه دارند

آیت‌الله مکارم شیرازی نیز در دیدار محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مردم از اوضاع اقتصادی به شدت گلابه‌مند و نگران هستند، گفت: مسائل اقتصادی برای مردم به یک معضل و معما تبدیل شده که نمی‌توانند آن را حل کنند.

این مرجع تقلید افزود: شرایط به گونه‌ای است که نه تنها رو به بهبود نیست، بلکه تورم در بعضی کالاها نسبت به سال گذشته افزایش شدید داشته است. مکارم شیرازی تأکید کرد: مردم نسبت به اقتصاد و فرهنگ حساس هستند و انتظار تغییر دارند. وی با اشاره به افزایش نرخ دلار در کشور، اظهار داشت: وابستگی پایه‌های اقتصادی کشور به دلار سبب افزایش نرخ دلار در کشور شده، اما از مسئولان تصمیم‌گیری خاصی دیده نمی‌شود. این مرجع تقلید از بانک‌ها به عنوان مشکلی بزرگ در کشور یاد کرد که به صورت لحام گسیخته به پیش می‌رود و افزود: بانک‌ها تنها به دنبال منافع خودشان هستند، می‌بایف که وام می‌دهند هر چند کم و ناچیز است اما برای آن سوده‌های کلان در یافت می‌کنند. استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: مجلس می‌تواند با اصلاح قانون، جلوی انحراف بانک‌ها را بگیرد و اجازه بدهد مردم زندگی کنند. مکارم شیرازی در پایان این دیدار ابراز داشت: ما برای دولت و مسئولان دعا می‌کنیم، اما از اوضاع ناراضی هستیم.

## گزیاده‌خیز



رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

### هماهنگی سفر مقامات آژانس به ایران

### پس از تعطیلات سال نو

رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که با توجه به تمایل نشان داده شده از سوی آژانس هماهنگی‌ها برای سفر به ایران بعد از تعطیلات آغاز شده است (نویسنده: انجم‌آبادی) می‌شود.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: رسالاته یک میلیون بیمار از ظرفیت رادیو دارو در کشور استفاده می‌کنند، پیام مهمش این است اگر ما چرخه سوخت هسته‌ای نداشته‌یم، نمی‌توانستیم فرآوری انجام دهیم و حتماً قادر نبودیم رادیودارو در کشور تولید کنیم. وی تصریح کرد: همین تنها شرکتی که داریم سال‌هاست توسط امریکایی‌ها تحریم است، یعنی بحث سلامت و جان مردم برایشان فاقد ارزش و اهمیت است و به همین دلیل بی رویه همه را تحریم می‌کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: خوشبختانه این ظرفیت در کشور وجود دارد، برنامه توسعه ما کاملاً فعال است. یکی در زمینه تولید محصولاتی است که در بخش درماتی استفاده شود، زیرا رادیو دارو‌ها کار کرد دارند، تشخیصی و درمانی. در بخش تشخیصی نمونه‌ای را اخیراً در هفته پژوهش رونمایی کردیم.

اسلامی خاطر نشان کرد: نکته مهم‌تر درماتی است که بتوانیم سلول سرطانی را به صورت مستقیم مورد اصابت قرار دهد و آن را از بین ببرد بدون اینکه آسیب جانی داشته باشد، زیرا بیماران سرطانی از شرایط شیمی درمانی و داروهای شیمیایی واقعا آسیب‌های زیادی طی این سال‌ها دیده‌اند. وی تأکید کرد: گام تکمیلی ما این است که بر پایه مشتقات با سنگین داروهای جدید که تولید آن را در دستور کار قرار داده‌یم، بتوانیم در آینده جایگزین کنیم و یک روند تحولی داشته باشیم. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین درباره سفر گروسی و سایر مسئولان آژانس به ایران و روند گفت‌وگوها و مذاکرات گفت: تمایلی نشان داده شده، قرار است هماهنگی بعد از تعطیلات زائویه انجام شود.